参与调查的企业中，43.2%的企业表示员工复

工率低；48.2%的企业表示资金周转困难；56.6%的

企业表示经营成本上升；33.2%的企业表示新签约

项目合同量下降；73.5%的企业表示压力明显增大。 

六、会员单位疫情期间的捐赠款物情况 

截止至调查日，工程建设协会 168 家会员单位

及所属 527 名员工积极响应工程建设协会《关于疫

情防控的倡议书》、《关于为防控疫情捐赠款物的

倡议书》（内工建协﹝2020﹞2 号）倡议，履行社

会责任，自愿、主动捐款捐物用于疫情防控，折合

人民币 4036899.88（肆佰零叁万陆仟捌佰玖拾玖元

捌角捌分），为疫情防控工作伸出援手，为奋战在

防疫一线的医护人员和工作人员提供安全保障，用

实际行动体现了建设人的责任担当，为打好打赢这

场疫情防控阻击战贡献力量。以上捐赠款物由各级

红十字会（红十字基金会）或相关部门募集、接收，

工程建设协会予以公告。 

2020 年 3 月 25 日 

新交易   新监管   新服务 

——融合技术创新助推公共资源交易服务升级 

广联达科技股份有限公司 

建设工程招投标电子化进程快速发展，已实现

电子化、网络化操作，在传统建设工程电子招投标